

**Echipament pentru
instalarea/completarea
terenurilor de joaca si
amenajarea teritoriului acestora
or. Codru, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 682 795,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str Puhoi				
		1.1. Lucrari de constructii				
1	TsC02A11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I, in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,3780	3 423,92	1 294,24
2	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	33,0000	226,84	7 485,76
3	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	25,2000	974,88	24 566,98
4	DA18A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale moluza + ciment, executat cu asternere manuala	m3	12,6000	1 099,39	13 852,27
5	DA18A	Strat din prundis, executat cu asternere manuala	m3	6,3000	776,83	4 894,00
6	CO04A1	Imprejmuiri din lemn executate cu stilpi avind 2 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi rotunzi din lemn brut de foioase D = 15 cm, cu scinduri de rasinoase geluite de 24 x 150 mm si rigle de rasinoase de 58 x 75 mm, inaltimea gardului fiind de 2 m	m	30,0000	510,19	15 305,73
		<i>Total</i>	lei			67 398,98
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			3 377,54

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			3 100,12
		<i>Total</i>				73 876,64
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12,5 %			9 234,58
		<i>Total</i>				83 111,22
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			4 155,56
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				87 266,78 14 073,08
		1.2. Utilaj				
7		Topogan	buc	1,0000	16 800,00	16 800,00
8		Blansor	buc	1,0000	8 700,00	8 700,00
9		Leagan	buc	1,0000	12 800,00	12 800,00
10		Balansor pe arc elicoidal	buc	1,0000	5 850,00	5 850,00
11		Banca	buc	2,0000	3 250,00	6 500,00
		<i>Cheltuieli de depozitare Total cu cheltuieli limitate</i>	1,2 % lei			78,00 6 578,00
		<i>Total</i>	lei			50 728,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			608,74
		Total Utilaj Inclusiv salariu				51 336,74
		<i>Total</i>	lei			138 603,52
		Total Str Puhoi Inclusiv salariu				138 603,52 14 073,08
		2. Str. Costiujeni 3/14 2.1. Lucrari de constructii				
12	TsC02A11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I, in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,3600	3 424,00	1 232,64
13	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	32,0000	226,84	7 258,91
14	TsD05A	Compactarea cu mailul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,3600	1 873,36	674,41

1	2	3	4	5	6	7
15	DA18A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale moluza + ciment, executat cu asternere manuala	m3	36,0000	1 099,39	39 577,90
16	TsH42A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri tenis, terenuri volei, baschet, handbal, mini-fotbal: acoperire tip ACE inaltimea parului 10 mm, acoperita cu nisip	m2	90,0000	442,18	39 796,07
17	CO04A1	Imprejmuiri din lemn executate cu stilpi avind 2 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi rotunzi din lemn brut de foioase D = 15 cm, cu scinduri de rasinoase geluite de 24 x 150 mm si rigle de rasinoase de 58 x 75 mm, inaltimea gardului fiind de 2 m	m	32,0000	510,19	16 326,12
18	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pna la 35 m, avind pna la 1 t inclusiv	t	0,2000	3 980,40	796,08
		<i>Total</i>	lei			105 662,13
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			3 566,46
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			5 773,33
		<i>Total</i>				115 001,92
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12,5 %			14 375,24
		<i>Total</i>				129 377,16
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			6 468,86
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				135 846,02 14 860,27
		2.2. Utilaj				
19		Stilp Iluminare	buc	1,0000	7 500,00	7 500,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			90,00
		<i>Total cu cheltuieli limitate</i>	lei			7 590,00
		<i>Total</i>	lei			7 590,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			91,08
		Total Utilaj Inclusiv salariu				7 681,08
		<i>Total</i>	lei			143 527,10

1	2	3	4	5	6	7
		Total Str. Costiujeni 3/14 Inclusiv salariu				143 527,10 14 860,27
		3. Str. Costiujeni 3/12 3.1. Lucrari de constructii				
20	TsC02A11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I, in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,6760	3 424,02	2 314,64
21	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	52,0000	226,84	11 795,73
22	DA18A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale moluza + ciment, executat cu asternere manuala	m3	50,7000	1 099,39	55 738,86
23	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,2530	1 873,40	473,97
24	TsH42A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri tenis, terenuri volei, baschet, handbal, mini-fotbal: acoperire tip ACE inaltimea parului 10 mm, acoperita cu nisip	m2	169,0000	442,18	74 728,18
25	CO04A1	Imprejmuiri din lemn executate cu stilpi avind 2 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi rotunzi din lemn brut de foioase D = 15 cm, cu scinduri de rasinoase geluite de 24 x 150 mm si rigle de rasinoase de 58 x 75 mm, inaltimea gardului fiind de 2 m	m	45,0000	510,19	22 958,60
26	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t	0,2000	3 980,40	796,08
		<i>Total</i>	lei			168 806,06
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			5 127,94
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			9 475,16
		<i>Total</i>				183 409,16
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12,5 %			22 926,14
		<i>Total</i>				206 335,30

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			10 316,77
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				216 652,07 21 366,41
		3.2. Utilaj				
27		Leagan	buc	1,0000	12 800,00	12 800,00
28		Carusel	buc	1,0000	18 741,66	18 741,66
29		Topogan	buc	1,0000	16 800,00	16 800,00
30		Banca	buc	2,0000	3 250,00	6 500,00
		<i>Cheltuieli de depozitare Total cu cheltuieli limitate</i>	1,2 % lei			78,00 6 578,00
31		Nisipiera	buc	1,0000	6 790,00	6 790,00
		<i>Cheltuieli de depozitare Total cu cheltuieli limitate</i>	1,2 % lei			81,48 6 871,48
32		Stilp Iluminare	buc	1,0000	7 500,00	7 500,00
		<i>Cheltuieli de depozitare Total cu cheltuieli limitate</i>	1,2 % lei			90,00 7 590,00
		<i>Total</i>	lei			69 381,14
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			832,57
		Total Utilaj Inclusiv salariu				70 213,71
		<i>Total</i>	lei			286 865,78
		Total Str. Costiujeni 3/12 Inclusiv salariu				286 865,78 21 366,41

		Total	lei			568 996,40
		TVA	20 %			113 799,28
		Total deviz: Inclusiv salariu				682 795,68

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Echipament pentru
instalarea/completarea
terenurilor de joaca si
amenajarea teritoriului acestora
or. Codru, mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 682 795,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	16,0500	94,60	1 518,33
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	117,7000	94,60	11 134,42
3.	7129020012800	Pavator	h-om	314,3760	94,60	29 739,98
4.	7212030022700	Sudor	h-om	0,3600	94,60	34,06
5.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,7200	94,60	68,12
6.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	5,7600	94,60	544,90
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22,9567	94,60	2 171,70
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	27,1100	94,60	2 564,61
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	26,6770	94,60	2 523,64
Total manopera						50 299,76

Materiale:

1.	0000088882323288811	Carusel	buc	1,0000	18 741,66	18 741,66
2.	0000088888810	Leagan	buc	2,0000	12 800,00	25 600,00
3.	0000088888811	Balansor	buc	1,0000	8 700,00	8 700,00
4.	0000088888812	Banca	buc	4,0000	3 250,00	13 000,00
5.	00000888888128	Topogan	buc	2,0000	16 800,00	33 600,00
6.	0000088888888	Stilp Iluminare	buc	2,0000	7 500,00	15 000,00
7.	0000088888889	Balansor pe rulmenti	buc	1,0000	5 850,00	5 850,00
8.	00002323232008888889	Nisipiera	buc	1,0000	6 790,00	6 790,00
9.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	2,5704	400,00	1 028,16
10.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	32,0040	400,00	12 801,60
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,9360	300,00	280,80
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,4512	300,00	1 935,36
13.	2010102900905	Lemn rotund de foioase	m3	2,9960	3 500,00	10 486,00
14.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	6,4200	3 500,00	22 470,00
15.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	1,6050	3 500,00	5 617,50
16.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0880	6 500,00	572,00
17.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0600	55,00	3,30
18.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	341,6400	2,10	717,44
19.	2653102000000	Amestec optimal din agregate moluza +	m3	100,0944	720,00	72 067,97

		ciment				
20.	26531020000012120	Strat de prundis	m3	6,3504	400,00	2 540,16
21.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,2650	1 375,00	7 239,38
22.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	117,5850	100,00	11 758,50
23.	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	1,6000	17,50	28,00
24.	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	266,7700	350,00	93 369,50
25.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	72,5200	216,66	15 712,18
26.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	23,5949	100,00	2 359,49
27.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,4000	17,50	24,50
28.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	18,1900	45,83	833,65
29.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,3800	66,66	25,34
30.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	1,8000	1,20	2,16
31.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	1,8000	1,20	2,16
32.	2874115883700	Saiba M 20	buc	1,8000	1,20	2,16
33.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	11,5800	20,00	231,60
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,7020	20,00	14,04
		Total materiale de constructii				389 404,61

Utilaje de constructii:

1.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	29,7156	750,00	22 286,70
2.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	6,0519	800,00	4 841,52
3.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	1,0360	100,00	103,60
4.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	6,3691	100,00	636,91
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,6260	20,00	72,52
6.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	6,2160	20,00	124,32
7.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,2590	100,00	25,90
8.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,3800	30,00	11,40
9.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,7770	300,00	233,10
10.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,3200	750,00	240,00
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,1580	750,00	868,49
		Total utilaje de constructii				29 444,46

Total	lei	568 996,40
TVA	20 %	113 799,28

Total deviz:

682 795,68

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Echipament pentru instalarea/completarea terenurilor de joaca si amenajarea teritoriului acestora or. Codru, mun. Chisinau **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str Puhoi				
		1.1. Lucrari de constructii				
1	TsC02A11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I, in conditiile gospodarii apelor	100 m3			3 423,92
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,2800	800,00	3 423,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 294,24
2	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			226,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	94,60	41,62
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 375,00	61,88
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,10	6,13
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	300,00	2,40
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 485,76
3	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			974,88
	7129020012800	Pavator	h-om	1,8000	94,60	170,28
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	300,00	76,80
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	400,00	40,80
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	400,00	508,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	20,00	5,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	750,00	155,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	750,00	18,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 566,98
4	DA18A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale moluza + ciment, executat cu asternere manuala	m3			1 099,39
	7129020012800	Pavator	h-om	2,0600	94,60	194,88
	2653102000000	Amestec optimal din agregate moluza + ciment	m3	1,0080	720,00	725,76
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2320	750,00	174,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	750,00	3,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 852,27
5	DA18A	Strat din prundis, executat cu asternere manuala	m3			776,83
	7129020012800	Pavator	h-om	2,0600	94,60	194,88
	26531020000012120	Strat de prundis	m3	1,0080	400,00	403,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R	h-ut	0,2320	750,00	174,00

1	2	3	4	5	6	7
		8-14 de 14tf				
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	750,00	3,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 894,00
6	CO04A1	Imprejmuiri din lemn executate cu stilpi avind 2 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi rotunzi din lemn brut de foioase D = 15 cm, cu scinduri de rasinoase geluite de 24 x 150 mm si rigle de rasinoase de 58 x 75 mm, inaltimea gardului fiind de 2 m	m			510,19
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	94,60	104,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,60	23,65
	2010102900905	Lemn rotund de foioase	m3	0,0280	3 500,00	98,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0150	3 500,00	52,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0600	3 500,00	210,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1700	45,83	7,79
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 305,73
		1.2. Utilaj				
7		Topogan	buc			16 800,00
	000000888888128	Topogan	buc	1,0000	16 800,00	16 800,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 800,00
8		Balansor	buc			8 700,00
	00000088888811	Balansor	buc	1,0000	8 700,00	8 700,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 700,00
9		Leagan	buc			12 800,00
	00000088888810	Leagan	buc	1,0000	12 800,00	12 800,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 800,00
10		Balansor pe arc elicoidal	buc			5 850,00
	0000008888889	Balansor pe rulmenti	buc	1,0000	5 850,00	5 850,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 850,00
11		Banca	buc			3 289,00
	00000088888812	Banca	buc	1,0000	3 250,00	3 250,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 500,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			78,00
		<i>Total cu cheltuieli limitate</i>	lei			6 578,00
		2. Str. Costiujeni 3/14				
		2.1. Lucrari de constructii				
12	TsC02A11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I, in conditiile gospodarii apelor	100 m3			3 424,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,2800	800,00	3 424,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 232,64
13	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			226,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	94,60	41,62
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 375,00	61,88
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,10	6,13
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	300,00	2,40
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 258,91
14	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 873,36

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	834,36
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	100,00	1 039,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			674,41
15	DA18A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale moluza + ciment, executat cu asternere manuala	m3			1 099,39
	7129020012800	Pavator	h-om	2,0600	94,60	194,88
	2653102000000	Amestec optimal din agregate moluza + ciment	m3	1,0080	720,00	725,76
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2320	750,00	174,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	750,00	3,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39 577,90
16	TsH42A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri tenis, terenuri volei, baschet, handbal, mini-fotbal: acoperire tip ACE inaltimea parului 10 mm, acoperita cu nisip	m2			442,18
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1030	94,60	9,74
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	1,0300	350,00	360,50
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2800	216,66	60,66
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,0911	100,00	9,11
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0040	100,00	0,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0140	20,00	0,28
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0240	20,00	0,48
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0030	300,00	0,90
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0010	100,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39 796,07
17	CO04A1	Imprejmuiri din lemn executate cu stilpi avind 2 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi rotunzi din lemn brut de foioase D = 15 cm, cu scinduri de rasinoase geluite de 24 x 150 mm si rigle de rasinoase de 58 x 75 mm, inaltimea gardului fiind de 2 m	m			510,19
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	94,60	104,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,60	23,65
	2010102900905	Lemn rotund de foioase	m3	0,0280	3 500,00	98,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0150	3 500,00	52,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0600	3 500,00	210,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1700	45,83	7,79
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 326,12
18	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t			3 980,40
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	94,60	1 362,25
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	94,60	170,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	94,60	85,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	94,60	85,15
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	66,66	63,35
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	1,20	5,40
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	1,20	5,40
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	1,20	5,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	55,00	8,25
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	6 500,00	1 430,00
	2732103600227	Tabla neagra 0.5x1000x2000 mm	kg	4,0000	17,50	70,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,5000	17,50	61,25
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	30,00	28,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	750,00	600,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			796,08
		2.2. Utilaj				
19		Stilp Iluminare	buc			7 590,00
	0000088888888	Stilp Iluminare	buc	1,0000	7 500,00	7 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 500,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			90,00
		<i>Total cu cheltuieli limitate</i>	lei			7 590,00
		3. Str. Costiujeni 3/12				
		3.1. Lucrari de constructii				
20	TsC02A11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I, in conditiile gospodarii apelor	100 m3			3 424,02
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,2800	800,00	3 424,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 314,64
21	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			226,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	94,60	41,62
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 375,00	61,88
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,10	6,13
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	300,00	2,40
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 795,73
22	DA18A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale moluza + ciment, executat cu asternere manuala	m3			1 099,39
	7129020012800	Pavator	h-om	2,0600	94,60	194,88
	2653102000000	Amestec optimal din agregate moluza + ciment	m3	1,0080	720,00	725,76
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14t	h-ut	0,2320	750,00	174,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	750,00	3,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			55 738,86
23	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 873,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	834,39
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	100,00	1 039,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			473,97
24	TsH42A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri tenis, terenuri volei, baschet, handbal, mini-fotbal: acoperire tip ACE inaltimea parului 10 mm, acoperita cu nisip	m2			442,18
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1030	94,60	9,74
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	1,0300	350,00	360,50
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2800	216,66	60,66
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,0911	100,00	9,11
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0040	100,00	0,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0140	20,00	0,28
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0240	20,00	0,48
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0030	300,00	0,90
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0010	100,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			74 728,18
25	CO04A1	Imprejmuiri din lemn executate cu stilpi avind 2 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi rotunzi din lemn brut de foioase D = 15 cm, cu scinduri de rasinoase geluite de 24 x 150 mm si rigle de rasinoase de 58 x 75 mm,	m			510,19

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimea gardului fiind de 2 m				
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	94,60	104,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,60	23,65
	2010102900905	Lemn rotund de foioase	m3	0,0280	3 500,00	98,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0150	3 500,00	52,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0600	3 500,00	210,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1700	45,83	7,79
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 958,60
26	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t			3 980,40
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	94,60	1 362,25
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	94,60	170,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	94,60	85,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	94,60	85,15
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	66,66	63,35
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	1,20	5,40
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	1,20	5,40
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	1,20	5,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	55,00	8,25
	2411115904512	Oxigen tehnica gazos S2031	m3	0,2200	6 500,00	1 430,00
	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	17,50	70,00
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	3,5000	17,50	61,25
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	30,00	28,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	750,00	600,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			796,08
		3.2. Utilaj				
27		Leagan	buc			12 800,00
	00000888888810	Leagan	buc	1,0000	12 800,00	12 800,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 800,00
28		Carusel	buc			18 741,66
	0000088882323288811	Carusel	buc	1,0000	18 741,66	18 741,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 741,66
29		Topogan	buc			16 800,00
	000008888888128	Topogan	buc	1,0000	16 800,00	16 800,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 800,00
30		Banca	buc			3 289,00
	00000888888812	Banca	buc	1,0000	3 250,00	3 250,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 500,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			78,00
		<i>Total cu cheltuieli limitate</i>	lei			6 578,00
31		Nisipiera	buc			6 871,48
	00002323232008888889	Nisipiera	buc	1,0000	6 790,00	6 790,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 790,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			81,48
		<i>Total cu cheltuieli limitate</i>	lei			6 871,48
32		Stilp Iluminare	buc			7 590,00
	00000888888888	Stilp Iluminare	buc	1,0000	7 500,00	7 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 500,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			90,00
		<i>Total cu cheltuieli limitate</i>	lei			7 590,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

